
Práce č. 3 

Antroponyma a jejich funkce v krátkém literárním textu 

Upozornění: téma není jednoduché, protože je třeba sledovat ve vybraném textu antroponymii v její 

úplnosti. Vhodné je především pro ty, kteří mají zkušenosti s analýzou literárních textů.  

Rozsah: minimálně 2 normostrany, tj. 3600 znaků včetně mezer. 

Odborná literatura: Pleskalová: Vlastní jména osobní v češtině, 2014; učební texty v ISu; NESČ – 

Literární onomastika. 

Osnova: 

1) Definice literární onomastiky. 

2) Funkce antroponym v literárních textech (podle skript, 2014, s. 82–84). 

3) Představit příslušné literárních dílo a jeho antroponyma. 

4) Zjistit motivace, které vedly autora textu k výběru konkrétních antroponym, a na základě 

těchto zjištění určit u každého analyzovaného jména funkce, které v textu plní. Vzorem může 

být např. rozbor pohádek představený ve skriptech, s. 84. 

 

 


